

13.1.2020

B9-0036/28

**Amendement 28**

**Zdzisław Krasnodębski**

au nom du groupe ECR

**Proposition de résolution**

**B9-0036/2020**

**Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**

Position du Parlement européen concernant la conférence sur l'avenir de l'Europe

**Proposition de résolution**

**Visa 1**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

– *vu ses résolutions du 16 février 2017 sur l'amélioration du fonctionnement de l'Union européenne en mettant à profit le potentiel du traité de Lisbonne, du 16 février 2017 sur les évolutions et adaptations possibles de la structure institutionnelle actuelle de l'Union européenne, du 16 février 2017 sur la capacité budgétaire de la zone euro, et du 13 février 2019 sur l'état du débat sur l'avenir de l'Europe;*

*supprimé*

Or. en

13.1.2020

B9-0036/29

**Amendement 29**

**Zdzisław Krasnodębski**

au nom du groupe ECR

**Proposition de résolution**

**B9-0036/2020**

**Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**

Position du Parlement européen concernant la conférence sur l'avenir de l'Europe

**Proposition de résolution**

**Visa 3 bis (nouveau)**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

– *vu l'article 48, paragraphe 4, du traité sur l'Union européenne (traité UE),*

Or. en

13.1.2020

B9-0036/30

**Amendement 30**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
au nom du groupe ECR

**Proposition de résolution**  
**Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**

**B9-0036/2020**

Position du Parlement européen concernant la conférence sur l'avenir de l'Europe

**Proposition de résolution**  
**Visa 4**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

– *vu l'avis sous forme de lettre de la commission des affaires constitutionnelles du 11 décembre 2019 sur l'organisation de la conférence sur l'avenir de l'Europe,*

*supprimé*

Or. en

13.1.2020

B9-0036/31

**Amendement 31**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
au nom du groupe ECR

**Proposition de résolution**  
**Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Position du Parlement européen concernant la conférence sur l'avenir de l'Europe

**B9-0036/2020**

**Proposition de résolution**  
**Visa 5**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

– *vu les conclusions de la réunion  
du 19 décembre 2019 du groupe de travail  
de la Conférence des présidents sur la  
conférence sur l'avenir de l'Europe,*

*supprimé*

Or. en

13.1.2020

B9-0036/32

**Amendement 32**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
au nom du groupe ECR

**Proposition de résolution**  
**Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**

**B9-0036/2020**

Position du Parlement européen concernant la conférence sur l'avenir de l'Europe

**Proposition de résolution**  
**Considérant A**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

A. considérant que le taux de participation a augmenté lors des élections au Parlement européen de 2019, ce qui *témoigne d'un regain de motivation et d'intérêt des citoyens à l'égard du processus d'intégration européenne et montre bien qu'ils attendent de l'Europe qu'elle relève les défis actuels et futurs;*

A. considérant que le taux de participation a augmenté lors des élections au Parlement européen de 2019, ce qui *pourrait s'expliquer par toute sorte de raisons, certaines positives et d'autres négatives, telles qu'une préoccupation croissante du public quant aux pouvoirs et aux ambitions de l'Union européenne;*

Or. en

13.1.2020

B9-0036/33

**Amendement 33**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
au nom du groupe ECR

**Proposition de résolution**  
**Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**

**B9-0036/2020**

Position du Parlement européen concernant la conférence sur l'avenir de l'Europe

**Proposition de résolution**  
**Considérant C**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

C. considérant que le principe *de l'intégration européenne depuis la création de la Communauté économique européenne en 1957, réaffirmé ensuite par tous les chefs d'État ou de gouvernement ainsi que par tous les parlements nationaux des États membres lors de chaque cycle d'intégration et de modification des traités, a toujours été de créer une «union sans cesse plus étroite entre les peuples d'Europe»;*

C. considérant que le principe *d'une «union sans cesse plus étroite entre les peuples d'Europe», qui était simplement, au tout début, une manière d'exprimer l'espoir que les peuples d'Europe sentiraient croître en eux un sentiment de communauté, en est malheureusement venu à être utilisé pour justifier une «centralisation sans cesse plus poussée»;*

Or. en

13.1.2020

B9-0036/34

**Amendement 34**

**Zdzisław Krasnodębski**

au nom du groupe ECR

**Proposition de résolution**

**B9-0036/2020**

**Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**

Position du Parlement européen concernant la conférence sur l'avenir de l'Europe

**Proposition de résolution**

**Considérant E**

*Proposition de résolution*

E. considérant que cette conférence devrait être l'occasion d'associer étroitement les citoyens de l'Union grâce à processus ascendant selon lequel ils seront entendus et pourront contribuer aux débats sur l'avenir de l'Europe;

*Amendement*

E. considérant que cette conférence ***pourrait et*** devrait être l'occasion d'associer étroitement les citoyens de l'Union grâce à processus ascendant selon lequel ils seront entendus et pourront contribuer aux débats sur l'avenir de l'Europe; ***que, toutefois, cela ne sera le cas que si elle est correctement organisée de manière à éviter de préjuger du résultat des débats ou d'orienter les participants vers un résultat précis couru d'avance;***

Or. en

13.1.2020

B9-0036/35

**Amendement 35**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
au nom du groupe ECR

**Proposition de résolution**  
**Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**

**B9-0036/2020**

Position du Parlement européen concernant la conférence sur l'avenir de l'Europe

**Proposition de résolution**  
**Considérant F**

*Proposition de résolution*

F. considérant que ***le Parlement européen***, en tant que ***seule institution de l'Union directement élue par les citoyens européens***, devrait jouer ***un*** rôle de premier plan lors de cette conférence;

*Amendement*

F. considérant que ***les institutions parlementaires dans les États membres***, en tant que ***qu'institutions les plus légitimes et les plus démocratiquement représentatives dans l'Union européenne***, devraient jouer ***le*** rôle de premier plan lors de cette conférence;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/36

**Amendement 36**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
au nom du groupe ECR

**Proposition de résolution**  
**Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**

**B9-0036/2020**

Position du Parlement européen concernant la conférence sur l'avenir de l'Europe

**Proposition de résolution**  
**Paragraphe 1**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

1. *se félicite de* la proposition d'une conférence sur l'avenir de l'Europe *et estime que, dix ans après l'entrée en vigueur du traité de Lisbonne, le moment est opportun pour donner aux citoyens européens une nouvelle occasion d'avoir un débat approfondi sur l'avenir de l'Europe, de sorte à façonner l'Union dans laquelle nous voulons vivre ensemble;*

1. *estime que* la proposition d'une conférence sur l'avenir de l'Europe *pourrait fournir une nouvelle occasion d'avoir un débat approfondi sur l'avenir de l'Europe, de sorte à façonner l'Union dans laquelle nous voulons vivre ensemble, mais seulement à condition que la conférence se déroule dans le respect le plus strict des principes importants que sont le pluralisme et la diversité, le respect des institutions démocratiques nationales dans les États membres et le respect de la démocratie constitutionnelle;*

Or. en

13.1.2020

B9-0036/37

**Amendement 37**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
au nom du groupe ECR

**Proposition de résolution**  
**Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Position du Parlement européen concernant la conférence sur l'avenir de l'Europe

**B9-0036/2020**

**Proposition de résolution**  
**Paragraphe 1 bis (nouveau)**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

*1 bis. se dit préoccupé par le fait que certains semblent concevoir cette conférence comme un simple moyen d'avancer vers leur but de créer un État européen fédéral centralisé;*

Or. en